
 

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И 

МЕТРОЛОГИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР СТАНДАРТИЗАЦИИ, МЕТРОЛОГИИ 

И ИСПЫТАНИЙ В РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)» 

П Р И К А З 

 

«10» апреля 2015 г.                                 г.Якутск                                   № 38-П 

 

"О распространении на отдельные категории 

 граждан ограничений, запретов и обязанностей"  

              В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 

июля 2013 г. N 568 "О распространении на отдельные категории граждан ограничений, 

запретов и обязанностей, установленных Федеральным законом "О противодействии 

коррупции" и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции" 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 28, ст. 3833), статьи 349.2 

Трудового кодекса Российской Федерации приказываю: 

1. Установить, что на работников ФБУ «Якутский ЦСМ» (далее - работник), 

распространяются следующие запреты и обязанности: 

а) работнику запрещается получать в связи с исполнением трудовых обязанностей 

вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, 

ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные 

вознаграждения).  

б) работник обязан: 

уведомлять работодателя (его представителя), органы прокуратуры или другие 

государственные органы об обращении к нему каких-либо лиц в целях склонения к 

совершению коррупционных правонарушений; 

принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта 

интересов и урегулированию возникшего конфликта интересов; 

уведомлять работодателя (его представителя) и своего непосредственного начальника о 

возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему 

станет об этом известно, в письменной форме; 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор ФБУ «Якутский ЦСМ»                       п/п                                     Д.Д.Ноговицын 


